
درگیری‌های امنیتی در حلب و حمص

دیده بان موسوم به حقوق بشر سوریه از وقوع درگیری نظامی در شرق حلب 
در غرب سوریه و تنش امنیتی در حومه حمص واقع در شمال این کشور 
خبر داد. به گزارش پایگاه خبری »العربی الجدید« به نقل از دیده بان موسوم 
به حقوق بشر سوریه افزود: روز جمعه پایگاه ارتش ملی سوریه در محور 
سد تشرین در حومه شرقی حلب در شمال سوریه توسط نیروهای دموکرات 
سوریه موسوم به قسد هدف قرار گرفت که در نتیجه آن یکی از نیروهای ارتش 

ملی سوریه کشته و سه تن دیگر زخمی شدند.
به گفته این دیده بان، همزمان با شلیک توپخانه ترکیه به روستاهای التینه 
و الغسق در منطقه عین العرب در حومه شرقی حلب، جنگنده‌های ترکیه 
روستاهای زور مغار و شیوخ تحتانی در همین منطقه را هدف حملات هوایی 

خود قرار دادند.
در همین حال مرکز رسانه‌ای »قسد« اعلام کرد که نیروهای این گروه روز 
پنجشنبه سه عملیات نظامی را با هدف از بین بردن استحکامات و نقاط 
نظامی نیروهای مورد حمایت ارتش ترکیه انجام دادند که اولین آن در منطقه 
سد تشرین بود و منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهای ارتش 
ملی سوریه شد. براساس این گزارش، نیروهای قسد، دومین عملیات خود را 
در اطراق تپه »سیریتل« و سومین عملیات خود را در شهرک ابو قلقل انجام 
دادند. در همین زمینه »محمد البکار« فعال رسانه‌ای که اهل حومه شرقی 
حلب است، به العربی الجدید گفت که نیروهای قسد برای هدف قراردادن 
پایگاههای نیروهای ارتش ملی سوریه در اطراف سد تشرین و منطقه عین 

العرب از پهپادهای انتحاری استفاده کردند.
وی اشاره کرد که عملیات گلوله باران متقابل در منطقه توسط دو طرف انجام 

شد، افزود که خطوط تماس همچنان شاهد وضعیت درگیری نظامی است.
به گفته دیده بان موسوم به حقوق بشر سوریه از ۱۲ دسامبر ۲۰۲۴ )۲۲ 
آذر ۱۴۰۳( حدود ۶۵۰ نفر در این منطقه کشته شدند که از این تعداد ۵۵ 
نفر شهروند غیر نظامی، ۴۶۳ نفر از نیروهای ارتش ملی و ۹۹ نفر از نیروهای 

قسد هستند.
تنش امنیتی در حمص

به گزارش العربی الجدید، شهرک فاحل در حومه شمال غربی حمص در مرکز 
سوریه به دنبال تلاش سازمان امنیت عمومی سوریه برای تعقیب افراد مظنون 
شاهد یک وضعیت ناامنی بود. منابع میدانی به العربی الجدید گفتند که این 
وضعیت ناامنی در نتیجه حمله افراد مسلح به یکی از ایستگاه‌های بازرسی 

امنیت عمومی سوریه در منطقه رخ داد.
این منابع اشاره کردند که در نتیجه هدف قرار گرفتن این ایستگاه بازرسی 

یکی از نیروهای امنیت عمومی سوریه کشته و یکی دیگر زخمی شد.
این منابع گزارش دادند که منطقه شاهد تنش‌های امنیتی است، زیرا 
تیراندازی تنها به این مرکز ایست بازرسی محدود نشد بلکه به خانه‌های 
شهروندان غیرنظامی در اطراف شهرک نیز کشیده و باعث ایجاد ترس در 
میان ساکنان شد. این منابع خاطرنشان کردند که برای جستجوی افراد تحت 

تعقیب، این منطقه شاهد برگزاری یک کارزار تفتیش بود.

ویژه

مقابله شولتس با مداخله خارجی
صدر اعظم آلمان، دیروز شنبه در واکنش به اظهارات معاون رئیس جمهوری 
آمریکا در استقبال از راست افراطی آلمان گفت، دخالت خارجی در انتخابات 
آلمان را نمی‌پذیرد.به دنبال اظهارات جی دی ونس معاون رئیس جمهوری 
آمریکا درباره استقبال از احزاب راست افراطی، اولاف شولتس مداخله خارجی 

را در انتخابات پارلمانی در کشورش را رد کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه ، شولتس در سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ 
از تابوی آلمان در مقابل همکاری با راست افراطی دفاع کرد و گفت، دخالت 
خارجی در روند دموکراسی و انتخابات و شکل گیری دموکراتیک دیدگاه‌ها به 

نفع راست افراطی را نمی‌پذیریم.
شولتس همچنین درباره بحران اوکراین گفت، جنگ بین اوکراین و روسیه 
تنها زمانی به طور واقعی با برقراری صلح پایان می‌یابد که حاکمیت اوکراین 

تضمین شود. 
وی در کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار داشت: صلح تنها در صورتی در اوکراین 
محقق می‌شود که حاکمیت این کشور حفظ شود. بنابراین صلح دیکته شده 

هرگز مورد حمایت ما قرار نخواهد گرفت.
به گزارش ایرنا، انتخابات پارلمانی آلمان ۲۳ فوریه )۵ اسفند( برگزار می‌شود و 
شولتش پیشتر گفته بود که: هرگز، فصل مشترکی با راست افراطی نخواهیم 

داشت.
صدر اعظم آلمان پیشتر در اظهاراتی نسبت به مذاکرات آمریکا با روسیه برای 

برقراری صلح در اوکراین و تاثیر آن بر کشورهای اروپایی هشدار داده بود.
شولتس در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر اینکه به زودی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در خصوص برقراری 
صلح در اوکراین گفت وگو خواهد کرد، گفت: هیچ مذاکره‌ای در مورد اوکراین 

بدون حضور اوکراینی‌ها و درباره اروپا بدون حضور اروپایی‌ها پذیرفته نیست.

پولیتیک

جزئیات تازه از »پرونده کودتا« در تاجیکستان

دادگاه عالی تاجیکستان برای نخستین‌بار جزئیاتی از پرونده چهره‌های 
سرشناس سیاسی این کشور را که به اتهام »خیانت به دولت« و »تصرف 

غیرقانونی قدرت« محکوم شده‌اند، منتشر کرد.
به گزارش آسیا پلاس، شوکات لطف‌الله‌زاده معاون دادگاه عالی تاجیکستان و 
قاضی این پرونده اعلام کرد که در اسناد موجود، شواهدی از اقدام مستقیم 

متهمان علیه دولت و تلاش برای تصرف قدرت مشاهده شده است.
وی تاکید کرد که به دلیل بررسی پرونده در جلسه غیرعلنی، افشای جزئیات 

بیشتر ممکن نیست.
براساس احکام صادره، برخی از متهمان از جمله همروخان ظریفی وزیر پیشین 
امور خارجه و سعیدجعفر عثمان‌زاده نماینده سابق مجلس و رئیس سابق حزب 

دموکرات تاجیکستان به ۲۷ سال زندان محکوم شده‌اند.
همچنین، شماری دیگر از متهمان از جمله افسران امنیتی بازنشسته و فعالان 

سیاسی به احکام سنگین زندان محکوم شده‌اند.
دستگیری این افراد از ژوئن ۲۰۲۴ آغاز شد و روند دادرسی بیش از ۶ماه در 
بازداشتگاه دوشنبه به‌صورت غیرعلنی ادامه داشت. هنوز حکم دادگاه قطعیت 

نیافته و انتظار می‌رود پس از ده روز اعتبار قانونی پیدا کند.
دادستان کل تاجیکستان در خرداد امسال مصونیت پارلمانی سعیدجعفر 
عثمانزاده نماینده مجلس تاجیکستان را به اتهام »غصب حاکمیت از راه زور« 

لغو کرد و وی بازداشت شده است.

امنیت

بایکوت رسمی آسوشیتدپرس 
توسط کاخ‌سفید

همزمان با ادامه محدودیت‌های دولت ترامپ علیه خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، کاخ سفید، خبرنگار و عکاس این رسانه را 
به بهانه سرپیچی از فرمان اجرایی رئیس جمهوری آمریکا 
در تغییر نام خلیج مکزیک، از حضور در پروازهای ریاست 
جمهوری منع کرد. به گزارش  آسوشیتدپرس ، در ادامه 
مناقشه چهار روزه این رسانه با کاخ سفید، این نهاد دیروز 
)۲۶ بهمن( یک خبرنگار و عکاس معتبر این رسانه آمریکایی 
را از سوار شدن به هواپیمای ریاست جمهوری و همراهی 
وی منع کرد. موضع این خبرگزاری در مورد نحوه ارجاع به 
خلیج مکزیک دلیل این محرومیت اعلام شده است. دولت 
ترامپ در روزهای اخیر آسوشیتدپرس را از پوشش تعدادی 
از رویدادهای کاخ سفید از جمله دیدار با نخست وزیر هند 
منع کرده است. سرپیچی آسوشیتدپرس از فرمان ترامپ 
مبنی بر تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا دلیل این 
محدودیت‌ها عنوان شده است. پهنه آبی میان آمریکا و 
کشورهای آمریکای مرکزی قرن‌هاست که خلیج مکزیک 
نامیده شده و آسوشیتدپرس نیز در اخبار بین‌المللی خود 
از این نام استفاده می‌کند. پیشتر گوگل اعلام کرده بود 
که شاخاب مذکور اکنون برای کاربران آمریکایی در گوگل 
مپس )Google Maps( به عنوان خلیج آمریکا نشان داده 
می‌شود. در بیانیه گوگل آمده است: افرادی که از نرم افزار 
نقشه گوگل در آمریکا استفاده می‌کنند، خلیج آمریکا و 
مردم مکزیک خلیج مکزیک را خواهند دید. کاربران در سایر 

نقاط هر دو نام را خواهند دید.

شناسایی نقض امنیتی در واتس‌آپ
وزارت کشور روسیه روز جمعه هشدار داد که یک نقص 
امنیتی جدی در نرم افزار »واتس آپ« شناسایی شده است 
که به جاسوس افزارها اجازه می‌دهد تا به طور خودکار به 

دستگاه‌های کاربران نفوذ کنند.
به گزارش آناتولی، بخش مبارزه با جرایم سایبری وزارت 
کشور روسیه اعلام کرد: این مشکل به نرم افزارهای مخرب 
اجازه می‌دهد تا بدون هیچ اقدامی از سوی کاربران وارد 
دستگاه‌های آنها شوند. مقامات دریافتند که جاسوس 
افزار موسوم به »گرافایت« از طریق فایل‌های »پی دی 
اف« آلوده که در گروه‌های واتس آپی ارسال می‌شوند، به 
گوشی‌های همراه کاربران نفوذ می‌کنند. به گفته مقامات 
روس، این بدافزار می‌تواند به طور خودکار نصب شود، 
حتی اگر کاربران فایل را باز نکرده یا روی پیوندها کلیک 
نکنند. وزارت کشور روسیه از کاربران واتس آپ خواست 
تا اقدامات احتیاطی را انجام دهند و در برابر تهدیدات 

احتمالی سایبری هوشیار باشند.
به گزارش ایرنا، واتس‌ آپ )WhatsApp( که به آن 
»واتساپ« نیز می‌گویند، یک نرم افزار پیام‌رسان عموماً 
برای گوشی‌های هوشمند است که برای سایر محیط‌ها از 

جمله ویندوز و مک‌بوک نیز توسعه یافته است.
این برنامه توسط شرکت سهامی »واتس‌ آپ« ساخته شده 
و مؤسس شرکت و سازنده این برنامه »یان کوم« است و 

اکنون شرکت »متا« )فیس‌بوک سابق( مالک آن است.

پیشروی شورشیان کنگو 

فرمانده ائتلاف نیروهای شورشی شرق کنگو ادعا کرد که 
شورشیان شامگاه جمعه وارد شهر »بوکاوو« مرکز استان 
»کیوو جنوبی« در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو 

شده‌اند.
به گزارش رویترز، »کورنیه نانگا« فرمانده ائتلاف شورشیان 
موسوم به »ائتاف رود کنگو« )AFC( متشکل از 
گروههای شورشی از جمله گروه »۲۳ مارس« )ام-۲۳(، 
ضمن اعلام این مطلب افزود که این نیروها روز شنبه به 

عملیات خود در این شهر ادامه خواهند داد.
شورشیان کنگو پیش از این در شامگاه روز یکشنبه هفتم 
بهمن ماه وارد شهر »گوما« مرکز استان کیوو شمالی شده 
و در روزهای پس از آن پیشروی به سمت جنوب برای 
تصرف شهر »بوکاوو« را شروع کرده‌ بودند اما گزارش‌ها 
حاکی از تحکیم مواضع دفاعی ارتش کنگو و زمین‌گیر 

شدن شورشیان در مسیر پیشروی به سمت بوکاوو بود.
در همین حال، سران کشورهای عضو دو سازمان منطقه‌ای 
شرق و جنوب آفریقا روز شنبه گذشته )۲۰ بهمن( در یک 
اجلاس مشترک بی‌سابقه در دارالسلام پایتخت تانزانیا گرد 
هم آمدند تا راه حلی برای بحران در شرق کنگو بیابند. 
سران کشورهای منطقه در این اجلاس خواستار »آتش‌بس 
فوری« در شرق کنگو شدند و حمایت کامل خود از یک 

راه حل پایدار برای این مناقشه را مورد تاکید قرار دادند.
پیش از اجلاس سران کشورهای آفریقایی در دارالسلام، 
دولت آمریکا مقامات رواندا و جمهوری دموکراتیک کنگو 
را تهدید به تحریم کرد. آمریکا با ارسال یک یادداشت 
دیپلماتیک به دولت کنیا رئیس »جامعه شرق آفریقا« و 
میانجی در بحران کنگو، اعلام کرد: ثبات در این منطقه 
مستلزم این است که ارتش کنگو نیروها و تسلیحات 
پیشرفته خود را از شرق کنگو خارج سازد. این یادداشت 
افزود: ما ضمن این درخواست از هر دو طرف، اعمال 
تحریم‌هایی علیه مقامات نظامی و دولتی در هر دولت را 

بررسی خواهیم کرد.

ژورنالیسم

سوشیال

رویداد
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گروه بین‌الملل - علی ودایع: مقامات 
رئیس‌جمهوری  اقدامات  از  اروپایی 
آمریکا در تماس تلفنی با روسیه 
غافلگیر شده اند و نگران امتیازاتی 
آمریکا  جمهوری  رئیس  که  هستند 
ممکن است قبل از آغاز رسمی 
ارائه دهد.  به مسکو  مذاکرات صلح 
به دنبال استقرار  اروپا در طرف مقابل 
مستقل نیروی نظامی در اوکراین است.

پولیتیکو در گزارش مفصلی می‌نویسد؛ 
ترامپ با طرح سازش به روسیه درباره 
اوکراین متحدان اروپایی‌اش را غافلگیر 
کرده است. مقام‌های اروپایی به تازگی نکته 
ای را که برخی از مدتها قبل می‌دانستند 
درک کرده اند؛ این که »ترامپ از کسی نظر 

نمی‌خواهد.«
ترامپ در تماس تلفنی با ولادیمیر قبل از 
شروع مذاکرات صلح اوکراین، وعده‌های 
شیرینی را به پوتین رئیس جمهوری روسیه 
داده‌است. رئیس‌جمهوری روسیه رسما 
اعتنایی به درخواست‌های متحدین اروپایی 

نکرده‌است.
پولیتیکو با پیش کشیدن مولفه ائتلاف 
ترانس آتلانتیک )آمریکا-اروپا( نوشت ؛ 
پیمانی که از سال 1945 بنیان امنیت اروپا 
محسوب می‌شد ، با چالش مواجه شده ‌است.  
آلمان  صدراعظم  شولتس«  »اولاف 
در مصاحبه با پولیتیکو  می‌گوید که 
رایزنی‌هایش با ترامپ وی را به این نتیجه 
رسانده که »می‌توان امیدوار بود که ترامپ 
به حمایت از اوکراین ادامه می‌دهد« اما آنچه 
که در تماس تلفنی پوتین و ترامپ رخ داد 

این ارزیابی را رد کرد.همزمان ، »جی دی 
ونس« معاون رئیس جمهوری آمریکا نیز در 
مونیخ برای اولین بار با اورسلا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا در پاریس دیدار کرد. 
فرستاده ترامپ ضمن بی اعتنایی به وضعیت 
اوکراین تاکید کرد که اروپایی‌ها باید هزینه 

بیشتری در ناتو و مسائل امنیتی بپذیرند. 
 آتش بس در اوکراین برای اتحادیه اروپا 
از جمله انگلیس که در سه سال گذشته 
مقادیر هنگفتی پول و ساح برای اوکراین 
ارسال، هزینه بالاتر انرژی را تحمل کرده اند 
و میزبان میلیون‌ها پناهنده هستند، حائز 

اهمیت است.
ترس از تسلیم 

روزنامه نیویورک تایمز نیز در نوشتاری به 
نگرانی اروپایی‌ها از تسلیم شدن ترامپ در 
مقابل پوتین قبل از آغاز رسمی مذاکرات 
صلح اوکراین اشاره کرد و نوشت که مقام 
ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا ارزیابی 
کاملا صریحی از تمایل دولت ترامپ برای 
امتیاز دادن به روسیه حتی تا قبل از آغاز 
مذاکرات ارائه داد و اقدام اخیر ترامپ را به 

نوعی »مماشات« با روسیه توصیف کرد.
تناقض موضع »پیت هگزت« رئیس پنتاگون 
در سایه رویکرد معاون اول رئیس جمهوری 
آمریکا وضعیت سردرگمی فزآینده‌ای را 
برای اروپا رقم زده‌است. براساس شایعات ، 
مقامات اروپایی گفته‌اند که خواهان دریافت 
تضمین از فرستادگان آمریکا و کانال‌های 
دیپلماتیک شده‌اند اما پاسخی دریافت 

نکرده‌اند. 
نیویورک تایمز در بخشی از گزارش خود 

نوشت، وزیر دفاع آمریکا ابتدا سخنانی را 
مطرح کرد و سپس عقب نشینی کرد، و روز 
جمعه، رسانه‌های خبری را به دلیل تفسیر 
نادرست اظهاراتش مقصر دانست.هگزت 
روز چهارشنبه، گفته بود که »اوکراینی‌ها 
باید درک کنند که بخشی از کشور خود 
را به عنوان بخشی از هرگونه حل و فصل 
به روسیه از دست خواهند داد. اگر توافقی 
حاصل شود، هیچ نیروی آمریکایی به عنوان 
نیروی حافظ صلح در خاک اوکراین شرکت 
نخواهد کرد. این بر عهده اروپایی‌هاست که 
هرگونه آتش بس یا آتش بس رسمی را - با 
نیروی ویژه و غیر ناتو - کنترل کنند. این 
وضعیت تضمین می‌کند که اگر به آن حمله 
شود، آمریکا برای دفاع از متحدان خود در 

ناتو وارد جنگ نخواهد شد.«
ساز مخالف اروپا 

از کشورهای  آسوشیتدپرس، گروهی 
اروپایی که نگرانی‌های فزاینده‌ای در مورد 
اولویت‌های امنیتی آمریکا دارند، بی سر و 
صدا در حال کار بر روی طرحی برای اعزام 
نیرو به اوکراین با هدف کمک به اجرای 
هرگونه توافق صلح با روسیه در آینده 

هستند.
براساس گزارش‌ها، اگرچه جزئیات چندانی 
در مورد این طرح فاش نشده است، اما 
انگلیس و فرانسه در خط مقدم این کشورها 
قرار دارند. کشورهای درگیر در این طرح 
تمایلی به ارائه جزئیات نداشته و قرار نیست 
امتیازی به ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری 
روسیه برای پایان جنگ سه ساله بدهند. اما 
به وضوح می‌توان تشخیص داد که ولودیمیر 

زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین به دنبال 
تضمین برای برقراری صلح در کشورش 
است. او بهترین راه برای تضمین این امر را 
عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( می‌داند که از مدت‌ها پیش وعده 
آن به کی‌یف داده شده بود، اما با آمدن 
 ‎دونالد ترامپ این گزینه از روی میز رئیس

جمهوری آمریکا برداشته شده است.
»کی‌یر استارمر« نخست‌وزیر بریتانیا چند 
روز پیش در اظهاراتی محتاطانه گفت: 
»من به قابلیت‌های خاص ورود نمی‌کنم، اما 
می‌دانم چنانچه صلح برقرار شود، باید نوعی 
تضمین امنیتی برای اوکراین وجود داشته 
باشد و انگلیس نقش خود را در این مورد 

ایفا خواهد کرد.«
اروپایی‌ها از نزدیک به یک سال پیش شروع 
به بررسی نوع نیرویی کرده‌اند که می‌تواند 
برای اوکراین ضروری باشد، اما پس از 
بالاگرفتن احتمال روی کار آمدن ترامپ، 
بررسی این طرح با سرعت بیشتری در 

دستور کار اروپایی‌ها قرار گرفته است.
در ماه دسامبر )آذر( و پس از پیروزی ترامپ 
گروهی از رهبران اروپایی همراه با زلنسکی 
در محل اقامت مارک روته دبیر کل ناتو در 
بروکسل جمع شدند. این رهبران از انگلیس، 
دانمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند و 
لهستان همراه با مقامات ارشد اتحادیه اروپا 
بودند. گفته می‌شود ایده این گردهمایی را 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه در 
اوایل سال ۲۰۲۴ میلادی ارائه کرده بود. 
در آن زمان، طرح وی برای استقرار نیرو در 
اوکراین، از سوی رهبران اروپایی به ویژه با 

اعراض آلمان و لهستان روبرو شد.
این خبرگزاری خاطرنشان کرده است که 
ترکیب و نقش این نیرو بر اساس نوع توافق 
صلحی که به دست می‌آید تعیین می‌شود. 
بدان معنا که چنانچه روسیه و اوکراین 
بتوانند در مذاکرات صلح پیشرفت داشته 
باشند و به توافق برسند، اقدامات احتیاطی 
امنیتی کمتر و نیروی کوچکتری مورد 
نیاز است. اما کارشناسان و مقامات هشدار 
داده اند که اروپایی‌ها باید به جای تیمی از 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل موسوم به 
»کلاه آبی‌ها«، یک گروه قدرتمند و مهم را 

در اوکراین مستقر کنند.
مساله بنیادین اینجاست که اروپا به تنهایی 
امکان تضمین امنیت و مقابله با تهدید 
روسیه را ندارند و آمریکا با این نقطه ضعف 
به دنبال کسب امتیازات بیشتر از آنهاست. 
واشنگتن از کی‌یف می‌خواهد که حق 
دسترسی به منابع کم‌یاب را به آمریکا بدهد 
؛ از طرف دیگر می‌خواهد که اروپایی‌ها بیش 

از گذشته هزینه کنند. 

ادامه طرح دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا و ایلان ماسک مشاور 
ارشد وی برای کوچک سازی دولت 
فدرال، هزاران نفر از کارمندان را نگران 
اخراج و از دست دادن شغل خود کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، تاکنون هزاران 
نفر از کارکنان سازمان‌های مختلف دولتی 
در آمریکا اخراج شده اند که بسیاری از آنها 
کارمندانی بوده اند که به تازگی در اداراتی 
مانند اداره امور کهنه سربازان، آموزش و 
اداره امور کسب و کارهای کوچک به صورت 

موقت و آزمایشی استخدام شده بودند.
این خبرگزاری به نقل از یک مقام آگاه از 
تصمیم دولت ترامپ افزود، مقام‌هایی از 
دفتر مدیریت نیروی انسانی که نظارت بر 
استخدام کارکنان فدرال را برعهده دارد، با 
سازمان‌های مربوطه دیدار و به آنها توصیه 

کردند که کارکنان موقت را اخراج کنند.
طبق داده‌های دولت آمریکا، حدود ۲۸۰ 
هزار کارمند از ۲.۳ میلیون نفر نیروی کار 
فدرال در بخش غیرنظامی، در دو سال 
گذشته استخدام شده‌اند که اکثر آنها هنوز 
در شرایط آزمایشی و موقت هستند و اخراج 

آنها آسان‌تر است.
به نظر می‌رسد طرح احیای دولت فدرال 
از سوی ترامپ و ایلان ماسک به عنوان 
مدیر عامل شرکت تسلا در حال گسترش 
است زیرا مشاوران ماسک برای اولین بار در 
ادارات جمع آوری مالیات فدرال، خدمات 
درامد داخلی ورود کردند و به سفارتخانه‌های 
آمریکا گفته شده خود را برای کاهش نیروها 

آماده کنند.
ترامپ مدعی است که دولت فدرال بیش از 
اندازه بزرگ شده و پول زیادی هدر می‌رود و 

یا کلاهبرداری می‌شود. دولت فدرال آمریکا 
حدود ۳۹ تریلیون دلار بدهی دارد و سال 
گذشته با کسری ۱.۸ تریلیون دلاری مواجه 

شد.
متحدان جمهوریخواه ترامپ که اکثریت را 
در کنگره در اختیار دارند به طور گسترده 
ای از اقدامات ترامپ در این زمینه حمایت 
کرده اند این در حالی است که دموکرات‌ها 
می‌گویند ترامپ به اختیارات قانون اساسی 
کشور در زمینه بودجه فدرال دست درازی 

کرده است.

منتقدان، استفاده آشکار ایلان ماسک از 
رویکرد استفاده از زور برای پیشبرد اهدافش 
را زیر سوال برده اند. ماسک به عنوان 
ثروتمندترین مرد جهان نفوذ فوق العاده ای 

در دولت ترامپ دارد.
رویترز به نقل از منابع آگاه خاطرنشان کرد، 
اخراج‌ها در دفتر حمایت مالی از مصرف 
کننده فراتر از کارمندان آزمایشی بوده و 
برخی از کارکنان قراردادهای مدت معین 

نیز حذف شده اند.
ترامپ و ماسک مدعی اند که متعهد به 
کاهش بوروکراسی در دولت فدرال هستند. 
آنها می‌گویند کسی به کاخ سفید پاسخگو 
نیست و مانع ابتکار عمل سیاسی ترامپ 
می‌شود. آنها طرح‌های تشویقی را به برخی 
کارکنان فدرال برای کناره گیری داوطلبانه 
ارائه داده اند و کمک‌های خارجی را مسدود 
کرده و تاش کردند برخی از نهادهای 
دولتی از جمله آژانس توسعه بین‌المللی و 
اداره حفاظت مالی مصرف کننده را تعطیل 
کنند. کاخ سفید اعلام کرده که حدود ۷۵ 
هزار کارگر برای کناره‌گیری داوطلبانه از 
خدمت ثبت نام کرده‌اند که معادل فقط ۳ 

درصد نیروی کار غیرنظامی است.

ترامپ در معامله با پوتین شرکای غربی را نادیده می‌گیرد

استیصال اروپا در معماواره اوکراین 

نگرانی از اخراج هزاران کارمند در آمریکا

تمرکز آمریکا روی نفوذ پکن در کانال پاناما تنش نظامی چین و استرالیا 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در هفته‌های اخیر بارها ادعا کرده است که 
چین کانال پاناما را مدیریت می‌کند و تهدید کرد که این آبراه را پس خواهد 
گرفت اما این سوال مطرح است که چرا ترامپ تمرکز خود را بر روی این مساله 

گذاشته است.
با وجود ادعاهای مطرح شده ترامپ ؛ بررسی‌های نشان می‌دهد که آمریکا همچنان کاربر 
اصلی این کانال است، اما مشارکت چین در پروژه‌های زیرساختی اطراف این آبراه که به 

طور مستقیم توسط پاناما اداره می‌شود، در سال‌های اخیر افزایش یافته است.
سالانه ۱۴ هزار کشتی از این گذرگاه ۸۲ کیلومتری که اقیانوس اطلس و اقیانوس آرام را به 
هم وصل و از یک سفر طولانی و پرهزینه جلوگیری می‌نماید، استفاده می‌کنند. این آبراه 
مدت زمان انتقال کالاها از شنژن در جنوب شرقی چین به سواحل شرقی آمریکا یا بین 
سانفرانسیسکو و نیویورک )از غرب به شرق ایالات متحده یا بالعکس( را هفته‌ها کاهش 
می‌دهد. پس از مشارکت پاناما در ابتکار کمربند و جاده در سال ۲۰۱۷، شرکت‌های چینی 
در اطراف این کانال فعال‌تر شدند. پاناما در اوایل ماه جاری میلادی شراکت در این ابتکار 
را به دلیل فشارهای آمریکا متوقف کرد. با این حال، علت اصلی خشم ترامپ از کنترل 
چین بر بنادر پاناما مربوط به آنهایی است که قبل از مشارکت این کشور آمریکای لاتین 
در ابتکار کمربند و جاده فعال بودند. پنج بندر کانتینری در اطراف کانال پاناما وجود دارد. 
همه آنها توسط شرکت‌های خارجی اداره می‌شود. سه بندر اصلی کانتینری به نام‌های 
»کولون«، »رودمن« و »مانزانیو« توسط شرکت‌های مستقر در سنگاپور، تایوان و آمریکا 
اداره می‌شوند. اما بیشتر توجه آمریکا بر دو مورد از بزرگ‌ترین آنها یعنی »کریستوبال« 
و »بالبوآ« متمرکز شده است. آنها در دو انتهای کانال قرار دارند و از سال ۱۹۹۷ توسط 
یک شرکت تابعه از »سی‌کی‌هاتچینسون« )CK Hutchison( واقع در هنگ کنگ 
اداره می‌شوند. ژنرال لورا جی ریچاردسون، رئیس سابق فرماندهی جنوبی ارتش آمریکا 
در سال ۲۰۲۳ به قانونگذاران گفت: در هر درگیری بالقوه جهانی، چین می‌تواند از بنادر 
راهبردی منطقه‌ای برای محدود کردن دسترسی کشتی‌های تجاری و دریایی ایالات متحده 
استفاده کند. به نوشته بی‌بی‌سی، ویکتور لی تزار کوی )Victor Li Tzar-kuoi( رئیس 
سی‌کی‌هاتچینسون به‌ عنوان عضو کمیته ملی »کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین«، 
فعالیت می‌کند که بالاترین نهاد مشاوره سیاسی چین متشکل از هزاران عضو است که برای 

کمک به نفوذ دولت در داخل و خارج از کشور کمک می‌کند.

دریای جنوبی چین به عنوان یکی از پر تنش‌ترین آبراه‌ها در جهان، این بار 
شاهد تنش نظامی بین چین و استرالیا بوده که با هشدار پکن به کانبرا مبنی بر 

دست برداشتن از »ماجراجویی« همراه شد.
وزارت دفاع چین اعلام کرده است که استرالیا به طور عامدانه با انجام یک گشت زنی 
دریایی در منطقه مورد مناقشه دریای جنوبی چین، پکن را تحریک و روایت‌های غلطی 

در اینباره ارائه کرده است.
در طرف مقابل وزارت دفاع کانبرا می‌گوید که یک جنگنده جی-۱۶ نیروی هوایی چین 
یک شلیک اخطار در فاصله ۳۰ متری یک هواپیمای نیروی هوایی استرالیا رها کرده است.
ژانگ ژیائوگانگ سخنگوی وزارت دفاع چین روز جمعه گفت: استرالیا عامدانه حقوق چین 
در دریای جنوبی چین را نقض و پکن را تحریک کرد، با این حال ابتدا مجرم و مایه دردسر 

شکایت و روایت‌های نادرست را منتشر کرد.
ژانگ ، هواپیمای نظامی استرالیا را به نادیده گرفتن مسیرهای اصلی در این آبراه شلوغ 
متهم کرد و گفت که به حریم دیگران نفوذ کرده است و واکنش چین منطقی و دفاع 

مشروع از حاکمیت بود.
وی تاکید کرد: ما از استرالیا می‌خواهیم که توهم گمانه‌زنی و ماجراجویی را کنار بگذارد.
این مقام چینی از استرالیا خواست که به جای ایجاد مشکل در دریای جنوبی چین به 

ضرر دیگران و خود، نیروهای دریایی و هوایی خط مقدم را مهار کند.
اظهارات روز جمعه سخنگوی وزارت دفاع پکن یک روز پس از آن مطرح شد که استرالیا 
مدعی اقدامات »ناامن و غیرحرفه‌ای« جنگنده چینی در مقابل هواپیمای گشتی خود شد. 
به گفته کانبرا، این هواپیما روز سه شنبه گذشته در حال گشت زنی معمول در آب‌های 
بین‌المللی بود. آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا نیز پیشتر به خبرنگاران گفته بود: ما 

این اقدام را ناامن می‌دانیم. ما این را به صراحت اعلام کرده‌ایم.
ریچارد مارلس، وزیر دفاع استرالیا هم بیان کرد که هواپیمای این کشور در حریم هوایی 
بین‌المللی قرار داشت و افزود: ممکن بود که خلبان جی-۱۶ چینی نتواند مسیر شلیک 

اخطار خود را کنترل کند.
مارلس ادامه داد: آزادی کشتیرانی ارتش استرالیا در دریای جنوبی چین با خطر فزاینده 
ای همراه است. ما این کار را مطابق با قوانین بین‌المللی انجام می‌دهیم. ما تنها کشوری 

نیستیم که این کار را انجام می‌دهیم.

بازگشت جریان صدر به عرصه سیاسی
‌هشت ماه قبل از برگزاری ششمین انتخابات پارلمانی در 
عراق از زمان حمله آمریکا به این کشور در سال ۲۰۰۳، 
منابع سیاسی نزدیک به جریان صدر عراق )که اکنون 
نامش را جریان ملی شیعی نهاده است( از تصمیم این 
جریان برای بازگشت به عرصه سیاسی و مشارکت در 

انتخابات خبر دادند.
 جریان صدر عراق و رهبر آن »مقتدی صدر« که نماینده 
بیش از یک سوم شیعیان عراق است، از اوت ۲۰۲۲ به 
انزوای کامل خود از فعالیت سیاسی ادامه می‌دهند. این 
انزوا پس از یک بحران سیاسی شروع شد که صدری‌ها 
را وارد درگیری مسلحانه با گروه‌های مسلح مرتبط با 

گروه‌های ائتلاف »چارچوب هماهنگی« کرد. 

پولیتیک 


